Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 093/2025

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ADRIANO PRESTES CALIXTO 025.***.099-45 163262827 127725 ANTONINA

ALESSANDRA SAIZ KAVITSKI 007.***.509-93 186901037 144990 CAMPO MAGRO

ALISSON CARLOS ALVES CASTRUCHI 067.***.709-61 237485939 173163 PÉROLA

CESAR AUGUSTO BARBIERI 600.***.209-15 238388848 173307 TAMBOARA

CLAUS DA SILVA MODROW 032.***.929-60 215549712 150185 PONTAL DO PARANÁ

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ -

SANEPAR

76.484.***/0001-45 210252908 165301 SÃO JOÃO DO CAIUÁ

DIONE MARIA SPEZZATTO 060.***.129-48 185294617 141643 FLOR DA SERRA DO SUL

DOMINGOS LUIZ SOARES FILHO 01.753.***/0001-15 223087337 166126 PARANAGUÁ

DULCIDIO ARTUR CARNEIRO BECHER 661.***.309-34 220460339 166974 RESERVA

EDVALDO TAGLIARI 487.***.859-72 232418923 168790 TAMARANA

ELSON PEREIRA DA SILVA 061.***.519-07 236781224 173001 QUERÊNCIA DO NORTE

GEFFERSON STEPHEN CAMPOS 064.***.619-92 240274418 131870 CAMPINA DA LAGOA

HERONDINA VIEIRA DE LIZ 881.***.989-34 211356197 165583 CANTAGALO

HERONDINA VIEIRA DE LIZ 881.***.989-34 211355867 165543 CANTAGALO

HERONDINA VIEIRA DE LIZ 881.***.989-34 211355999 165548 CANTAGALO

ISAIAS ARENZO 048.***.099-56 206098201 149493 CIANORTE

ISAIAS ARENZO 048.***.099-56 206097760 149492 CIANORTE

ITAMAR DADONA 037.***.079-00 223889069 152635 CAMBARÁ

ITAMAR DADONA 037.***.079-00 223889042 152634 CAMBARÁ

JOÃO MARTINHAK NETO 392.***.969-00 208524143 164575 ANTÔNIO OLINTO

JOÃO PEDRO DE AQUINO 556.***.079-15 237018036 173080 JANIÓPOLIS

JONAS RAFAEL ALFLEN 030.***.419-06 208816489 163497 PRUDENTÓPOLIS

JULIANA JULIA DE FIGUEIREDO 061.***.309-12 236331938 155461 UMUARAMA

MARIA TREVISAN RISQUETI 022.***.399-28 235893975 155336 SANTA FÉ

MUNICIPIO DE PATO BRANCO 76.995.***/0001-54 200350693 161781 PATO BRANCO

NISSEI ADMINISTRADORA DE BENS LTDA 05.493.***/0001-77 195732000 132868 GUARAPUAVA

PABLO RICARDO SANTOS 228.***.198-32 226538135 166280 MARINGÁ

PAULO CESAR DOS SANTOS 024.***.139-69 206030135 149489 CIANORTE

PAULO CESAR DOS SANTOS 024.***.139-69 206030615 149488 CIANORTE

PEDRO FELIX BASTIANI FILHO 371.***.849-72 218356222 151020 TIBAGI

RAFAEL CORRALES ABAD 008.***.140-47 237318358 173134 UMUARAMA

RODRIGO PAULHUK 113.***.879-80 217200067 150735 PRUDENTÓPOLIS

RODRIGO PAULHUK 113.***.879-80 217202140 150649 PRUDENTÓPOLIS

SALVADOR BERTOLI GAMBA 227.***.039-68 218197485 167204 PRUDENTÓPOLIS

SILVIA TEREZINHA PEREIRA DACZKOSKI 025.***.079-23 215544028 150174 PONTAL DO PARANÁ

Curitiba 31 de outubro de 2025

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI